

Datum
2019-05-20

Ert datum
2019-04-26

Diarienummer
KS-2019/1351.109
Er referens
Ju2019/0128/L4

Handläggare
Maria Sundblad
Maria.Sundblad@huddinge.se

Justitiedepartementet

Betänkandet Ett säkert statligt ID-kort - med e-legitimation (SOU 2019:14) - remissvar

Huddinge kommun lämnar följande yttrande till Justitiedepartementet.

Huddinge kommun är positiva till och stödjer förslagen i betänkandet om att etablera ett utfärdande för nationellt ID-kort med tillhörande e-legitimation. Det är viktigt att invånarna tillhandahålls säkra fysiska och elektroniska identitetshandlingar. I takt med att digitaliseringen ökar och allt fler tjänster ersätts med digitala lösningar ökar behovet av identifiering med e-legitimation. Det är då viktigt att lösningarna som tillhandahålls är och upplevs säkra, för att skydda både de som nyttjar och de som tillhandahåller de digitala tjänsterna. För att alla medborgare ska kunna ta del av det allt mer digitaliserade samhället är det rimligt att staten erbjuder medborgarna en e-legitimation för att kunna identifiera sig vid exempelvis kontakt med myndigheter etc.

Huddinge kommun har som mål att skapa en ”digital kommun” som bland annat ställer krav på självbetjäning och automatisering. En strävan finns att göra invånaren/kunden till en aktiv part i kombination med att verksamhetsprocesserna optimeras som i kombination kan ge invånarna ökad service och ökad tillgänglighet till kommunen samtidigt som kommunens verksamhet kan effektiviseras. Genom att ge alla invånare tillgång till statlig e-legitimation kan utvecklingen av kommunens e-tjänster för invånarna påskyndas och tillgängliggöras för fler.

Förslagen i betänkandet ligger även i linje med förslagen som lagts till ny lag om statlig elektronisk identitetshantering, SOU 2017:114 *Reboot – omstart för den digitala förvaltningen*, gällande effektiv styrning av utveckling, införande och förvaltning av nationella digitala tjänster.

Uppfattningen är att en statligt utfärdad e-legitimation har möjlighet att kunna öka takten för användandet av digitala tjänster inom den offentliga sektorn genom att fler får tillgång till e-legitimation. I nuläget tillhandahålls BankID endast till personer som är kund i någon av de anslutna bankerna. Huddinge kommun uppskattar speciellt kombinationen med en e-legitimation på nationell nivå med möjlighet till så kallad id-växling, där e-legitimationen används för att skapa ett konto hos en tredje part, och tror att det kommer att främja digitalisering i form av säkrare e-tjänster.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Datum
2019-05-20

Diarienummer
KS-2019/1351.109

Vidare instämmer Huddinge kommun i betänkandets förslag att utfärdandet av de statliga identitetshandlingarna föreslås skötas av en myndighet, vilket ger samordningsvinster, effektivisering och kostnadsbesparingar. Förslaget att detta sköts av Polismyndigheten är ett bra förslag ur flera perspektiv, men speciellt med tanke på den kompetens och förtroende som byggts upp i och med utfärdandet av svenska pass.

Huddinge kommuns erfarenheter vid utfärdande av e-legitimation

Genom att Huddinge kommun själva varit utfärdare av e-legitimationer under ett antal år har kommunen införskaffat egna erfarenheter av vad det innebär och vad som krävs. En av erfarenheterna är att det skulle vara svårt för en mindre organisation än Huddinge kommun, att motivera att själva starta ett utfärdande av e-legitimationer som uppfyller kraven för Svensk E-legitimation som upprättats av E-legitimationsnämnden.

Inom Huddinge kommun har det funnits tillgång till e-legitimationer under ett antal år men det saknas fortfarande tillgång till externa tjänster där våra e-legitimationer kommer till användning. Förhoppningen har varit att få se en tillväxt i tillgången på e-tjänster som skulle kunna används via internet och med hjälp av våra e-legitimationer, men detta har inte ännu förverkligats och idag finns väldigt begränsat med e-tjänster. Att erbjuda alla folkbokförda tillgång till e-legitimationer på nationell nivå skulle sannolikt ge större incitament till utveckling av nya e-tjänster inom hela samhället.

Elektroniska underskrifter kopplad till e-legitimationen

Genom att e-legitimationerna även stöder avancerade elektroniska underskrifter medger det tillämpningar där krav även finns på så kallad icke förnekbarhet (den digitala signeringen kan inte förnekas eftersom e-legitimationen som använts vid signeringen har en stark koppling till en viss person). Tekniken för detta har funnits under många år men inte fått något större genomslag. En etablerad standard för elektronisk underskrift med hjälp av e-legitimationer kan föra med sig att utvecklare ges större incitament att utveckla tjänster där elektronisk underskrift ingår. En svensk e-legitimation tillgänglig för alla folkbokförda kan de facto bli en standard som fungerar som en katalysator för e-tjänster som har behov av stark tillit till individers identitet.

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 19 juni 2019 (protokollsutdrag bifogas).

HUDDINGE KOMMUN
Kommunstyrelsen

Daniel Dronjak
Kommunstyrelsens ordförande